



ТРИ ЦЕНТИ.

РІК XXXV.

Ч. 24. Джерси Сіті, Н. Дж., понеділок, 31. січня, 1927.

VOL. XXXV. No. 24. Jersey City, N. J., Monday, January 31, 1927.

THREE CENTS

КУЛИДЖ ПРОТИ ВІДКЛИКАННЯ АМЕРИКАНСЬКИХ ВІЙСК З КИТАЮ

ВВЖАЄ ІХ ПРИСУТНІСТЬ КОНЕЧНОЮ ДЛЯ ОХОРОНИ
ТОРГОВЛІ.

ВАШИНГТОН, 28. січня. — У відповідь на пораду сенатора Бора, голови сенатового комітету для заграничних справ, відкликати американські війська з Китаю, президент Кулідж дав через своїх приятелів до зрозуміння, що він протиставляє такому кроку, бо американські війська там кінце потрібні для наглядання торгівлі та захорони маєтків Американців.

Президент Кулідж заявив, що уряд уважає своїм обов'язком охороняти життя американських громадян, в разі потреби навіть озброєною силою. Так само рішучо має він охороняти інтереси Американців поза границями краю.

Заву президента уважають важкою енципациєю (завоною) уряд в справі заграничної політики Зауєчних Держав за сел адміністрації.

НОВИ РАДИ ДЛЯ ЗДЕРЖАННЯ ПОВЕНІ ЗЛОЧИНЦІВ.

ШІКАГО, 28. січня. — Нині відкрито ту конвенцію Краєвої Комісії Злочинців, щоб нарадитися над новими способами здержання повених злочинців.

Межі іншими проектами найбільше часу посвячено питанню здержання торговель пального озброєння. Визначили правники й політики радили конгресу ухвалити такий закон, сподіючись від нього гарних успіхів.

ВЖЕ КАНДИДУЄ НА 1928. РІК.

ТОЛІДО, Огайо, 28. січня. — Вилієм Мекду, зять покійного президента Вільсона та невдалий кандидат на демократичну кандидатуру на уряд президента Зауєчних Держав у 1924. році, виступив тут нині з важкою публічною промовою, яку загально вважають першим виступом в його кампанії на президіяльні вибори в 1928. році.

Мекду має до побороження дуже поважного протикандидата, в особі популярного нинішнього політика, Ал. Смита, котрий тепер є вже четвертий раз губернатором стеїту Нью Йорк. Проти нього й була звернена промова Мекду, хоча не згадувала його поіменно ніякої особи. Мекду радить демократичній партії виступити з програмою протикандидатури та протиставити уряд нечесних приятелів бутлегерів. Ці натяки вважають загально зверненнями проти Смита.

АМЕРИКАНСКА ФЕДЕРАЦІЯ ПРАЦІ КЛИЧЕ ЮНІО ДО БЕЗОПАСНОЇ БОРОТБИ ПРОТИ КОМУНІСТІВ.

НІДЖААНГО, 28. січня. — На нинішній сесії конвенції Об'єднаних Майнерських Робітників Америки присвячено багато часу промові Вільяма Грін, президента Американської федерації Праці.

Грін представив відношення між майнерською юнією та Федерацією Праці, а відтак переглядав ряд важливіших питань зорганізованого робітничого юнію. Більше всіх привертало увагу виступаючого робітничого юнію. Він п'ятував острими словами власників копальні майнерського вугля з позуального округу, котрі недавно поклали свою умову з майнерською юнією, заключену в Джексонвілі. Він запевняв, що це відромство пікється колись на самих віроломників, коли весь вугільний промисел буде зорганізований.

ГРІН ПРО ШІДЛИВУ РОБОТУ КОМУНІСТІВ В ЮНІОХ.

Далі Грін звернувся до одної боротьби, яка, на його думку, ведеться нині по всіх американських робітничих юніях. Є це боротьба проти комуністичних агітаторів, які на приказ з Москви хаються в робітничі юнії, до організації котрих вони нічим не причинилися, щоб там впровадити роботу не на користь американського робітництва, аде на користь комісарів у Москві. Коли комуністичним агітаторам не вдається захопити юнію в свої руки, вони йдуть отверто до розбиття такої юнії. Коли робітники дадуться комуністам узяти за чуба, то комуністи поведуть рішучі карколомні страйки з великою шкодою для юнії.

З огляду на те зорганізоване робітництво Америки бачиться примушеною почати з комуністичними агітаторами безпосадну боротьбу. Так як досі комуністи вели боротьбу проти юній, так тепер юнії не вдовольняються відбиванням закидів, але поведуть офензиву проти комуністів. Він запевняв, що юнії будуть старатися довести до конгресового салеста над зношаними межи комуністичними агітаторами а поліцією.

Того самого дня подраженні комуністи-делегати, котрих є тут на конвенції маленька горсточка, пробували різними способами впливати на наради конвенції, але зі кождим разом їх внесення відкидали.

МЕКСИКАНСЬКИЙ УРЯД ПРОЧИЩАЄ КРАЙ З БУНТІВ.

МЕКСИКО, 28. січня. — Департамент війни подає комуністичні, що федеральні війська побивають кожного дня баня постанції у стеїті Халіско, котрих відлякав емісисний агітатор, та займають від них одні місто за другим.

Розбиття бань розбурхали по сусідніх стеїтах та нападають на оселі, але тут їм значино дають раду самі мешканці без допомоги армії.

Більша битва між федеральними військами а повстанцями розгорілася коло міста Істхляхакану, яке повстанці держали вже кілька тижнів.

УРЯД „ПРОВІДІНІЯ“ УСУВАЄ Д-РА НАЗАРУКА З РЕДАКЦІЇ „АМЕРИКИ“.

ФІЛАДЕЛФІЯ, 28. січня. — Річне засідання головного уряду „Провідіння“, по довгий дискусії над політикою „Америки“, органу сел організації, постановило усунути д-ра Осина Назарука зі становища редактора „Америки“.

Коли Д-р Назарук покликався на свій контракт з „Провідінням“, що він мав би це право редагувати часопис через три місяці після вповищення, уряд заявив готовість виплатити йому пенсію за три місяці, щоб він лишень покинув редакцію сечас, т. є. з днем 1. лютого.

До редакції „Америки“ мають прийти г.р. Володимир Богдан Лотоцький та д-р Семен Демидчук.

ВІСТУП УКРАЇНСЬКОГО СКРИПАКА НА РАДІО.

Василь Чосник, молодий український скрипак, уже не раз виступав з концертами на радіо, виступив знову на стації Даблю-Джи-Бі-Еф у вікторок ввечерю, дня 1. лютого, о годині 10 минут 10 ввечерю. Акомпаніювати на фортеп'яні буде йому Т. Е. Сквор.

Згадану стацію веде департаментовий стор Гімбел Бродер у Нью Йорку.

Програма виступу г.р. Чосника обіймає твори відомого німецького музиканта Бетговена, а пром'я його ряд українських танцевальних арий. Кілько разів Чосник виступав на радіо, за кождим разом його виступи мали широкий успіх, як видно було з численних телефонічних, і телеграфічних і листових відгуків слухачів з признанням для молодого музиканта.

УСПІХ УКРАЇНСЬКОГО АДВОКАТА.

Американські газети, згадують у зв'язку з кількома важкими справами, які точаться в місцевих вищих судах, що адвокатом у них виступає молодий нинішній адвокат Александер Хилік. Хилік є Українцем з роду. Він є сином п. Юрія Хиліка, мейора міста Олнфанту, в стеїті Пенсильванії.

НАПАД КОЛЬОНІСТІВ НА БЕЗБОЖНИКІВ.

В. Дроздовича перемиско-го повіту відбувалося ввечері в домі Василя Старости. На весільну забаву вляло около двадцять кольоністів з сусідніх сіл під проводом одного місцевого завидника, розігнали гостей і стали танцювати. Описав зачали стріляти на пострах. Стрілянина тривала годину. Підчас стрілянини напасники кричали „давай пенюнда“. Річ в тому, що господар хати недавно вернувся з Америки, отже знає, що має гроші. Господар став кричати о поміч. Зібрався молоді. Прийшло до бійки, з якої чотирі напасники вийшли тяжко ранені. В селі повстала велика метушня. Внутрішнє урядування хати Старости зовсім зникло. Поліція заявила в селі швидко на другий день. Речка, що поліція побудувала кольоністам революверні і штилеті; одначе нікого з них не арештовано.

РОСТИНА ЩО ДАЄ ДАР ЯСНОВИЛОЧНОСТІ.

Французський учений Рутіє відкрив в соку екзотичних рослин некое та є ясновидчеський середок, що дає людині силу ясновилочності, бодай на короткий час. Себто: сік цих рослин, винитий у відповідині доз, налізав людину силою бачити події, які відбуваються в інших місцях та особи, що є десь далеко, навіть незнайомі. Директор метаністичного інституту д-р. Ості почав також робити основні досвіди з цим соком і потвердив твердження Рутіє. Отже нема вже сумнівів, що існують у природі рослини, які дають нам здібність ясновидчеську та дуже рідку. Інша справа, як таке чудеське явище розсизити. Д-р. Ості той гадки, що смак цього соку ділає звичкою піжню на деякі частини м'язку та їх подражнює. Подраженний зір і слух до вишкочного ступіння ніжності дає нам спромугу запричмувати вишкоч, як в нормальним стані є нам недоступні. У всьому разі „надприродна“ сила старості вишкочує і сучасних фізиків нахдить нове природне розсизнення. Хто не вірить, нехай попробує роздобути екзотичного ясновидчеського соку.

МАЛИЙ „ПРОРОК“.

Жидівська ділячка в Варшаві мала недавно динне-видиство. Товпа Жидів зайняла чотирі подіяв великої каменисті і стала домагагтися пророка. Цей „пророк“, є 9-літній хлопчина Мендел Маймондес, що виводить свій рід від Олександрівської мурли. Його батько Герц Маймондес „чудесно-ред“ із Сероуха, як умирав перед двома місяцями, запевняв, що від соток їм жити. Жиди пророка, що має нахолодити в Сероуху і цим пророком є його 9-літній син Мендел. „Пророк“ вишкоч і почав говорити по єврейськи; їм слухали роду, хоч ніхто не розумів. Хотіла почути його й товпа, але друга товпа Жидів, ворожого „пророку“ не дала йому прийти до слова. Почалася бійка, аж поліція мусіла робити лад.

„БЕЗБОЖНИКИ“.

Недавно відбувся в Москві зїзд союзу „безбожників“. Один з большевиських ватажків Ярославський в своєму рефераті на цім зїзді ося що сказати: Числа „безбожників“ в Радиському Союзі не можна оцінювати на основі числа членів нашого союзу, бо мільон комуністів, які є у нас, в цілому ворожо відносяться до релігії. До них треба дочисити два мільони молодих безбожників — комсомольців (членів союзів комуністичної молоді), докрутки котрих росте нова „підпорожя“ армія малочисельних безбожників, що вже тепер чаче ведуть завязку боротьби зі своїми родичами в справах релігійних („підпорожя“ у божевиських називають організації хлопців подоби до наших пастушів).

В ОБОРОНИ ЧЕСТИ ГЛЕД-СТОНА.

ЛОНДОН, 27. січня. — В Лондоні відкрито процес, за яким слідить ціла Англія. 70-літній син великого англійського державного мужа Гледстома боронить честь свого батька проти капітана і публіциста Петра Райта, який в своїй книжці „Портрети і критика“ сказав про старого Гледстома, що він в теорії був принциповим моралістом, а на ділі був гіпокрітом. За те назвав син Гледстома Райта брехуном і трусом. Райт заперав на 70-літнього Гледстома до суду і тут доказував, що його батько зачинав не раз жінки на вулицях та стояв під впливом акторки Лілі Геттри і російської красавиці Ольги Норіков, яку вислав наарський уряд на те, щоб вона впливала на Гледстома.

ПОДРУЖНЕ ПИТАННЯ У БОЛЬШЕВІКІВ.

Кілька тижнів тому. Йшли в Москві горчі дискусії над тим, що робити зі страшним хаосом, який опанував подружжя життя під большевиською владою. Член комісаріату справедливости Володимир Зольд заявив, що в тім хаосі вже ніякий суд не може дати собі ради, бо недостатки мають дітей, а відсидягати „дівчата“ мають по кількох „чоловіків“ нараз. На те крикнув Криленко (головний прокурор червоних судів): „Це чепуха“ (зуринія). „Вона зовсім не дуринія“ — відповів Зольд — бо у багатьох мушні є по кілька жінок, а у багатьох жінок по кілька чоловіків. Одна мати позавела кількох за аліментів. Цеж далеко гірше ніж у мати мелан. До того дійшло за десятих літ нашої елади і деж тут можна говорити про якусь свободу жінок, коли їй треба вічно гонити за аліментами? По двохвищних дискусіях ухвалено новий декрет. Головні його тоочки ось які: І. Щоби подружжя було законним, потрібні бодай одні з отсіх шістьох доказів: 1) Життя на одній квартирі, 2) свідки, 3) сожительство (?), 4) документи, 5) діти, 6) матеріальна підтримка. ІІ. Право на аліменти мають жінки від чоловіків, а у випадках випадках чоловіків від жінок. ІІІ. Жінки вільно позивати лиц одного батька. ІV. Батько обов'язаний удержувати матір в часі тяжкої і шість тижнів опісля. Крім цих постановів приєднано багато точок з царських законів, які забороняли побиратися своками і т. і.

БАНДИТИЗМ У ГАЛИЧИНІ НЕ ПЕРЕВОДИТЬСЯ.

На Гринька Олара, господаря а Гринька задвирного напади на дорозі до села Мальованки два бандити. Перешукали його одік і не знайшли грошей. Пустили його, зазакучили, оглядали, бо ніяк не могли знайти. Оба бандити — мали криси. Гринько в Мальованці дав знаство про напад вийдти і вийти з кількома людьми дувиста в погоню. Одиаче бандити не далися зловити, бо вони відстрілювалися.

АНГЛІЮ НАВІСТІВ СТРАШНИЙ ГУРАГАН

ЛОНДОН, 28. січня. — Шайу Англію навів страшний гураган. Вітер дує зі шкоростю 102 миль на годину. В однім тільки місті Глезго забила буря 8 людей, а яку сотку тяжко ушкодило на тілі. Всю комунікацію з містами перевернула, бо телефони і телеграфи цілком поновили. Поїзди мусили ставати, а стріткарі в багатьох місцях були поперевертала. Школа величезна.

АМЕРИКАНСЬКІ РОЗВОДИ В ПАРИЖІ.

ПАРИЖ, 28. січня. — 280 Американців одержало розвід в Парижі в 1926 р. Інші розводи одержували в Рівері в місті Ніша, але про ті тяжко знати, бо вони держали в секреті. Американські розводи збільшуються в Парижі з року на рік і приносять знамениті доходи адвокатам, бо розводяться значино самі богаты люди.

Всіх розводів в Парижі було в минулому році 4,000, а шлюбів 36,000.

КАНТОНСЬКА АРМІЯ НЕ МАШЕРУЄ НА ШАНГАЙ.

ЛОНДОН, 28. січня. — З коєної кавалерії кантонської армії подіють, що націоналістичне правительство не хоче йти походом на Шангай, бо не хоче довести до боротьби з британськими частиними. Британські війська будуть могли спокійно опанувати містом.

ПЕРЕБОРШЕНІ ВІСТІ ПРО НЕСПОКІЙ В ХІНАХ.

ШАНГАЙ, 28. січня. — 3 американських кур'єрів подіють, що в Європі і Америці поширюють переборшені вісті про заворушення в Хінах та небезпечну, яка грозить чужинцям. Успокоєно ділає на всіх те, що американський уряд заявив, що противий військовій інтервенції в Хінах.

МАРКС СФОРМУВАВ КАБІНЕТ МІНІСТРІВ.

БЕРЛІН, 28. січня. — По шістьох тижнях проволонки владою остаточно канцлеру Марксів заложили кабінет міністрів. Штрессман отримав міністерство заграничних справ, а Гессер міністерство краєвої оборони. Цей кабінет є штучно зложеною коаліцією націоналістів, центру і народної партії. Стане він перед парламентом в четвер і викладить свою програму. Мас запевняють більшість в парламенті, хоч невелику, бо всього о 40 голосів.

ЛИВНА СУДЬБА РІЗЬБАРЯ.

НЕАПОЛЬ, Італія, 28. січня. — Шкаву історію розповідляють про різьбаря Вілленді Джеміто, який перед 40 роками тішився великою славою. Коли він перебував в Парижі, покликав його італійська королева до Італії, щоб виконав скульптури для королівської палати. Більний Джеміто не міг за свої гроші купити потрібного на це матеріалу і через те прилізався з роботою. Це було причиною, що на королівських дворі його забули і він себе відтратив. Джеміто так азав собі се до серця, що збожеволів з розпучу. Жив в бідолаті, а доглядала його одна дочка Джеміто. По 20 літах забути знерули на него свою уяву з боку королівської родини. Це привернуло йому здоров'я і він почав наново працювати. Коли про те довідався Муссоліні, казав виплатити йому з державної каси допомогу в квіт 100,000 лір. Першу половину вже виплатили.

СОВІТИ НАКИДАЮТЬСЯ НА АНГЛІЮ ЗА КИТАЙ.

МОСКВА, 28. січня. — В совітській пресі хвалять заграничних міністрів Японії і Америки за їх умірковане становище супроти подій в Китаю, а за те кидають громи в сторону Англії, яка хоче доконче війни з Хінами.

СОВІТИ НАКИДАЮТЬСЯ НА АНГЛІЮ ЗА КИТАЙ.

МОСКВА, 28. січня. — В совітській пресі хвалять заграничних міністрів Японії і Америки за їх умірковане становище супроти подій в Китаю, а за те кидають громи в сторону Англії, яка хоче доконче війни з Хінами.

РАБІН В МАДЯРСЬКІЙ ПАЛАТІ ПАНИВ.

БУДАПЕШТ, 28. січня. — Від 1918 року не збиралася мадьярська палата панів. Довперя тепер зійшлися вони на підставі заручження республіканського уряду. Після значно перше засідання має відіграти найстарший член палати, а секретарями мали бути два наймолодші члени. Скалозаст так, що найстарший членом є жидівський рабін, який пораз перший відстав від палати панів, а секретарями мали би бути два габсбурзькі архієпископи Альбрехт і Йосиф Франц, з яких Альбрехт має найбільш шанси стати королем мадьярським королем.

З клопоту вибавив палату панів сам рабін, який на засіданні дипломатично не прийшов. Рішочку не прийшли і два князі. По рабіні має прийти старий мадьярський шляхтич граф Алтоні, але і той відмовився. Аж третій в ряду членів згодився відіграти засідання.

ХОТІЛИ СПАЛИТИ ДІМ ТОЛСТОГО.

МОСКВА, 28. січня. — Дім славного російського письменника Льва Толстого переїхано на музей, в яким понові пам'ятники з його діяльності, а рівнок понові його манускрипти. Якись невідомі люди облягли кімнату з манускриптами і її палали. Стражники одначе злочинців схопили, а хату вратували від знищення. Ушкодження були невеликі.

ТЕПЕР ПРИЙМАЄТЬСЯ ЧЛЕНІВ БЕЗ ВСТУПНОГО

ПОШУКУЄТЬСЯ

По причині многи записки нам заповнені від Українців... УКРАЇНСЬКИЙ ВІДІЛІЛ... VOLGA PHONO PLAY CORP.

Найновіші Українські і Російські Рекорди КОЛЮМБІЯ

Евген Жуковский, баритон... Павло Гуманюк, тенор... 700047 Християн в 2 частях \$1.25

РОСІЙСЬКІ

Борис... С. Ф. Саймон, баритон... 200888... 200899... 200900...

УКРАЇНСЬКІ

Бог Натан... Евген Жуковский, баритон... 270687... 270688... 270689...

UKRAINIAN AMERICAN RECORD CO., 86 - 2nd Avenue cor. 5th Street, New York City

ПРОЗНАВА - 3 - ДАВА

Нині люди ділять вже до такого розвою, що можуть розмаляти з ПОЗАГРОБОВИМ СВІТОМ... М. М. BELLEGAY

2320 W. CHICAGO AVENUE, CHICAGO, ILL.

ЖИЛІЩІ ПИЛИЖИ

ЯК МОЖНА НАБУТИ В КНИГАРНІ "СВОБОДА"... ПЕРША КНИЖКА (український повістковий Буквар... ДРУГА КНИЖКА (для другої класи, п. Матвійчука)

РУХ ПО ВІДДАХ У. Н. СОЮЗА

Клифтон, Н. Дж. Товариство Українська Сп. від. 182. Наш відділ виникав в 1925. році...

Відділ 45. Тов. Любова в Філадельфії, Па. Жерти з каси відділу... \$25.00

ЗВІТ ФІНАНСОВИЙ

вiд грудня 1925 до пiдсумку 1926 р. ПРИХОДИ: Грудень 1925... \$162.10

РОЗХОДИ:

Видано: до У. Н. С. до М. С. Грудень 1925... \$119.99

За розмет списано до У. Н. С.

Грудень 1925... \$119.99... 11.25... 12.00... 3.25...

Загальний розліз з кімнатою

до кінця 1926 року... \$2,027.12... \$3,066.50... \$2,027.12

Остат. готівка

Мороз... \$1,029.38... 300.00... 20.00... \$1,249.38

ПОІМЕННИЙ ВИКАЗ ЖЕРТ

НА СИРОТИНЦЬ-ЗАХИСТ УКР. НАРОД. СОЮЗА за місяць грудень 1926 року.

ВІДІЛ 39. Бр. св. Петра і Павла в Сиракузах, Н. Й. Жерти з каси відділу... \$5.00

ВІДІЛ 45. Тов. Любова в Філадельфії, Па. Жерти з каси відділу... \$25.00

ВІДІЛ 81.

Бр. св. Петра і Павла в Корте Бей, Ма. Жерти з каси відділу і від частки чл. проголошено...

ВІДІЛ 83.

Тов. Івана Франка в Філадельфії, Па. Жерти з каси відділу... \$47.87

ВІДІЛ 85.

Бр. св. Петра і Павла в Юті-ка, Н. Й. Жерти з каси відділу і від частки чл. проголошено...

ВІДІЛ 63.

Тов. Сіт в Форд Сіті, Па. Жерти з каси відділу... \$25.00

ВІДІЛ 84.

Тов. Тереса Шевченка в Ст. Порт, Конн. Жерти з каси відділу... \$5.00

ВІДІЛ 77.

Бр. св. Стефана в Рокфорді, О. Жерти з каси відділу... \$13.25

ВІДІЛ 87. Бр. св. Василія Великого в Ланкестер, Н. Й. Жерти з каси відділу і від частки чл. проголошено...

ВІДІЛ 91.

Бр. св. Володимира в Мікс Ракс, Па. Жерти з каси відділу і від частки чл. проголошено...

ВІДІЛ 83.

Тов. Івана Франка в Філадельфії, Па. Жерти з каси відділу... \$47.87

ВІДІЛ 85.

Бр. св. Петра і Павла в Юті-ка, Н. Й. Жерти з каси відділу і від частки чл. проголошено...

ВІДІЛ 63.

Тов. Сіт в Форд Сіті, Па. Жерти з каси відділу... \$25.00

ВІДІЛ 84.

Тов. Тереса Шевченка в Ст. Порт, Конн. Жерти з каси відділу... \$5.00

ДРІБНІ ОГОЛОШЕННЯ

ПОШУКУЮ на барової праці дівчини, котрі змігали говорити і писати на кишині...

НА ПРОДАЖ

ГРОСЕРІЯ І ДЕКАПЕТАЖ. Продається для самотнього чоловіка або жінки...

ПОШУКУЮ КУПЦА НА МЕБЛІ

ДОМАШНЬОМУ ПОСУДУ. Продається в Брукліні, де можна би працювати місяць...

НОВОРІЧНІ ПОСТАНОВИ.

Постановити собі, що будете чистити ваші зуби щодня, відмивати їх в горно, щоб оглянути їх, а коли треба, поправити ваші зуби...

DR. M. GORDY, DENTIST

1508 MAIN ST., NORTHAMPTON, PA.

ДЕВЯТЬ КНИЖОК ЗА ДОЛЛАРА

Хто приєдна одного доллара, дістане оплатно і рекомендовані посилки 8 книжок...

СКОРО-ДІЛЮЩЕ СРЕДСТВО

проти ревматизму, простуд, корі, і дитячих саботів. Могого болячки в короткі миті...

ВЗОРІ

UKRAINIAN BAZAR, 165 E. 4th St., New York, N. Y.

3 А ПІЗНО

Не чекайте, як бої і терпіння стануться не вичисленими хоробами...

GOLD MEDAL HAARLEM OIL

Ситовий смак м'якоти етикетки. Непошанний середок Голландії від 1898. Гартований. Три величини, у всіх аптеках...

ОДИНОКА БЕЗПОСРЕДНА ДОРОГА ДО

ГДАНСЬКА

БЕЗ ПЕРЕПІДАННЯ. Салюючи візиту: ЛІТУАНІЯ... Лютій 8

ЮЛІЯ ЯРЕМА

УКРАЇНСЬКИЙ ПОГРЕБНИК. ВИПОСІЛЧЕ КЕРИ НА ВЕСІЛЛЯ, ХРЕСТИНИ І ВОСНІ ДРУГІ ЗАВАНІ. 129 E. 7th St., NEW YORK CITY